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Olsztyn, 02 grudnia 2021 r.  
 
 

 
 
 

 
 

 
Nr sprawy: RZI w Olsztynie – SZP.2612.21.2021 

Dotyczy:  Dostosowanie obwodnicy terenu technicznego do instrukcji o ochronie obiektów 

wojskowych w Składzie Osowiec dla potrzeb 2 Regionalnej Bazy Logistycznej  

w Warszawie – postępowanie nr 54/RB.   

 

Szanowni Państwo,  

 

w odpowiedzi na zapytania Wykonawców wyjaśniam:  

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia zdolności finansowej członków 

Konsorcjum? Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku zdolności ekonomicznej  

i finansowej określonego w SIWZ, rozdz. V pkt. 3 str. 5 jeśli łączna kwota zdolności 

finansowej dla całego Konsorcjum będzie odpowiadała kwocie nie mniejszej  

niż 4 000 000,00 zł (np. każdy z członków Konsorcjum wykaże się zdolnością finansową  

po 2 000 000 zł)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający dopuszcza możliwość sumowania potencjałów w zakresie zdolności 

ekonomicznej i finansowej Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia.  

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku zdolności ekonomicznej i finansowej określonego 

w SIWZ rozdz. V pkt. 3 str. 5 jeśli zdolnością ekonomiczną i finansową wykaże się jeden  

z Konsorcjantów? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania się spełnianiem warunku dotyczącego 

zdolności ekonomicznej i finansowej przez jednego z członków konsorcjum.  
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Pytanie nr 3 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę wysokości zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy z 5% na 3%. Swoją prośbę motywujemy chęcią utrzymania płynności 

finansowej firmy oraz faktem, iż obecna sytuacja epidemiologiczna spowodowała 

pogorszenie kondycji finansowej firm. Powołujemy się na zapis Tarczy Antykryzysowej 4.0 

(Dz. U. z 19.06.2020 r., Rozdział 15a, 24), art. 15vb, pkt. 5., który mówi, że maksymalny 

poziom zabezpieczenia należytego wykonania umowy wynosi 5%. Liczymy na zmniejszenie 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, które będzie wynosiło mniej niż 5 %.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający nie zmienia wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy.  

 

Pytanie nr 4 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wnoszenie 30% zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w momencie podpisania umowy, w formie gwarancji 

ubezpieczeniowej, a następnie gromadzenie reszty zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy w formie potrąceń z płatności faktur częściowych, zgodnie z art. 452 ust. 4-6 ustawy 

Prawo zamówień publicznych przez potrącenia należności za częściowo wykonane dostawy, 

usługi lub roboty budowlane.  

W takim przypadku Wykonawca zgodnie z art. 452 ust. 5 ustawy Prawo zamówień 

publicznych w dniu zawarcia umowy wnosi na rzecz Zamawiającego zabezpieczenie 

należytego wykonania umowy w wysokości co najmniej 30% zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy wskazanego w ust. 1 w formach dopuszczonych treścią art. 450 ust. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych, w tym w formie gwarancji ubezpieczeniowej.  

W takim przypadku pozostała część zabezpieczenia należytego wykonania umowy będzie 

wnoszona przez potrącenia z należności za częściowo wykonane dostawy, usługi lub roboty 

budowlane w taki sposób, aby wniesienie pełnej wysokości zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy, o której mowa w ust. 1 nastąpiło do połowy okresu na który została 

zawarta Umowa. Zamawiający określi każdorazowo Wykonawcy jaka kwota zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy ma być potrącona.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnoszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

w ww. formie.  

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wniesienia wadium w formie gwarancji 

ubezpieczeniowej w wersji elektronicznej, opatrzonej podpisem elektronicznym, a jeśli  

tak to na jaki adres e-mail? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający dopuszcza przesłanie oryginału wadium przed upływem terminu składania ofert 

za pośrednictwem Platformy zakupowej openNexus lub e-maila: 

rziolsztyn.zamowienia@ron.mil.pl.  

 

Pytanie nr 6 

Czy wymagana w warunku udziału wartość 4 000 000 zł dotycząca co najmniej jednego  

z systemów wspomagania ochrony to kwota netto czy brutto? 
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Odpowiedź na pytanie nr 6 

Jest to kwota brutto.  

 

Pytanie nr 7 

Czy wskazane systemy wspomagania ochrony - SSWiN, TSN, KD, stanowią katalog 

zamknięty? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Tak, ww. systemy stanowią katalog zamknięty.  

 

Pytanie nr 8 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ w zakresie zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy z 5 % do 3% ceny całkowitej podanej w ofercie. 

Mając na względzie znaczną wartość zamówienia stanowiącego przedmiot postępowania 

uzyskanie zabezpieczenia na poziomie 5%, może pozbawić możliwości ubiegania się  

o zamówienie podmiotom zdolnym do jego wykonania, posiadającym stosowne kwalifikacje 

oraz doświadczenie, z uwagi na koszt uzyskania takiego zabezpieczenia. 

Ponadto koszt uzyskania zabezpieczenia na poziomie 5% stanowi znacznej wartości 

składnik cenotwórczy i bezpośrednio wpływa na podniesienie wartości ofert każdego  

z wykonawców. 

Wprowadzenie przedmiotowej zmiany pozwoli na złożenie ofert przez większą ilość 

wykonawców, tym samym zwiększy konkurencyjność postępowania, a co za tym idzie, może 

realnie obniżyć koszty inwestycji dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający nie zmienia wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

 

 

Z poważaniem 
 

SZEF ZARZĄDU 
 

 
cz. p.o. płk Sławomir OLSZEWSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monika Karnacewicz (tel. 261-323-241) 
02.12.2021 r. 
T. akt 2612 


